Universitätsbibliothek Paderborn

**Tractatvs De Fiducia In Devm Plurimas Et Utilissimas pro
vitâ spirituali instructiones Continens, Præcipue Ad
Obtinendam magnam animæ quietem, & afflictiones
quascunque ingenti cum solatio & fructu ...**

Dusault, Nicolas

Coloniæ Agrippinæ, 1660

§. 5. Exemplum Maximil. I. Imperat.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-50333](#)

materiam Providentiae ac charitati; sapientissime gubernans & animo jure potest; si distulit nonnunquam, fecit id ad maiorem beneficiorum suorum commemorationis in illudationem. Nam saepe cum omnia aliunde de forte nostra sperata videbantur, eo ipse tempore potentium peccatum succurrerit. Hujusmodi agendi modum intariam Deus observat: complacet sibi in obruendo exemplarum misericordia sua: vult nos crepare impotentiam nostram experiri, ut ejus poterint, quod tanto sincerius agnoscamus: pati infestum est opiam, ut ejus divitias pluris faciamus. Et consilio et quamvis quo ad multiplicem diversumque re; cum quidlibet producendi modum nemo sit illi e desiderio simili; placet tamen illi rogas in spinis potius quam sine illis educere.

§. V.

Exemplum Maximiliani I. Imperatoris.

Maximilianus primus hujus nominis Imperator quotidiano sermone fertur usurpare solitus haec verba: *Dominus providebit*. Hoc ejus erat symbolum, haec cogitatione, hoc levamen, hic familiaris sermo in quibusunque rerum occurribus: hinc accipiebat solatium in afflictionibus, securitatem in periculis, gaudium in malorum tolerantia, pacem animi firmam & invictam retinebat.

M in

Liber III de effectibus
in maximis rerum perturbationibus. Fa-
mus quod in nobis est, inquietat prius
Princeps, Dei providentia suis partibus
debet: ejus permisso haec in nos flagella
seviunt, ejusdem beneficio auferentur:
vitiorum pestis quam exhalavit infer-
serit quidem ad tempus, sed non potest
grassari; sanctissima Dei providentia
tantopere abhorret a peccatis hominum,
quam permisit illis eursum suum nisi
media non solum sistendi illum & praedi-
dendi, sed maiorem etiam gloriam inde
comparandi quam accepereat in iuriam;
vero bona longe excellentiora quam
fuerunt illata. Tam praeceps animati cog-
tionibus quid est quod timendum putemus.
Etenim si peccata ipsa malorum omnia
quæcunque animo fingi possunt, manu-
turbare non valent quietem nostram, qui
alijs sinistris casibus, quantumcunque fa-
tigii ac formidabiles appareant, perimeantur.
Cum virtus & flagitia passim in hominum
cietate dominantur, consolamur nos, que
liquo modo ad Deum referri possunt, que
nus ab ipso permittuntur in optimum habere
qui ergo decesse nobis potest consolatio
lijs malorum eventibus, qualiacunque de-
illa sit, qua sanè multò aliter quam pe-